МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА п. БУРАСЫ НОВОБУРАССКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»
	.
	Россия, 412570, Саратовская область,

Новобурасский район, п. Бурасы,

ул. Первомайская,6.

Тел 8-257-2-43-46

Е-mail: bur-schkola@mail.ru

ПРИКАЗ

от 12.01.2015 года                                                                                  № 5
«Об утверждении «Плана мероприятий по
устранению нарушений в деятельности

Муниципального общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная
школа п.  Бурасы
Новобурасского района Саратовской области»

     1. На основании предписания Министерства образования Саратовской области от 18 декабря 2014 г. № 1209/14-н утвердить «План мероприятий по  устранению нарушений в деятельности Муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа п.Бурасы Новобурасского района Саратовской области» (далее – План)

     2.Лицам, ответственным за устранение нарушений, проводить работу в соответствии со сроками, указанными в Плане.

     3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор школы МОУ

 «СОШ п.  Бурасы»                                                          Собачкина Н.П.
«Утверждаю»

Директор МОУ «СОШ п. Бурасы

   ____________ Собачкина Н.П.
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

об устранении нарушений в деятельности

Муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа п. Бурасы Новобурасского района Саратовской области»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный
	Отметка о выполнении

	1
	Проведение педагогического совета, издание приказа о разработке и утверждении программы развития образовательной организации в соответствии с  действующим законодательством
	До 12 января 2015 г.
	Романова М.В.
	Исполнено

	2
	Приведение в соответствие локальных  актов:
1)Положение об организации образовательного процесса в форме индивидуального обучения на дому.

2)Положение о педагогическом совете

3)Положение о порядке разработки и утверждения программы развития образовательной организации

4)Положение о награждении похвальной грамотой и похвальным листом

5)Положение  о порядке и основаниях перевода, отчисления и восстановления обучающихся

6)Положение  о порядке оформления возникновения, приостановления  и прекращения отношения между образовательной организацией и обучающимися и родителями
7) Положение о формах получения образования

8)Положение о приеме в образовательную организацию

9)Положение о самообследовании

10)Положение об обучении по индивидуальному учебному плану, в том числе ускоренное обучение.

11)Положение о порядке пользования обучающимися лечебно-оздоровительной инфраструктурой, объектами культуры и объектами спорта

12)Положение о школьном этапе ВОШ

13)Положение о порядке посещения обучающимися по своему выбору мероприятий

14)Положение о пользовании учебниками и учебными пособиями обучающимися, осваивающими учебные предметы, курсы, дисциплины (модули) за пределами ФГОС, образовательных стандартов и получающими платные образовательные услуги.

15)Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений.

16)Положение об утверждении формы справки лицам, не прошедшим итоговой аттестации или получившим  на итоговой аттестации неудовлетворительные результаты , а также лицам , освоившим часть образовательной программы и (или) отчисленным из организации, осуществляющей образовательную деятельность.
	До 1 апреля  2015 г.
	Федотова С.В.

Коренко Н.А.

Собачкина Н.П.

Собачкина Н.П.

Колесова Ж.В.

Колесова Ж.В.

Романова М.В.

Косякова Л.В.

Джамалова Т.В.

Мельникова В.В.

Горшков А.А.

Романова М.В.

Мельникова В.В.

Кирюхина А.Н.

Джамалова Т.В.

Романова М.В.
	Исполнено

Исполнено

Исполнено

Исполнено

Исполнено

	3
	Привести содержание устава, регламентирующего деятельность образовательного учреждения в соответствие с ч.1 ст.25 ФЗ.
	До 6 апреля

2015 г.
	Собачкина Н.П.

	4
	Привести образовательные программы в соответствие с ФЗ.
	До 1 мая 2015 г.
	Романова М.В.
Косякова Л.В.

	5
	Привести учебный план  на 2014-2015 учебный год в соответствие с предписанием.
	До 30 марта 2015 г.
	Романова М.В. Мельникова В.В.

	6
	Разработать порядок проведения промежуточной аттестации в 2014-2015 учебном году.
	До 20 мая

 2015 г.
	Романова М.В.

	7
	Привести в порядок книги выдачи аттестатов.
	До 1 февраля 2015 г.
	Собачкина Н.П.
	Исполнено

	8
	Утвердить приказом по школе результаты школьного этапа олимпиады, протоколы жюри  опубликовать на официальном сайте образовательной организации.

	Собачкина Н.П. Колесова Ж.В.
	Исполнено
Приказ №151 от
 23.10 14г.

http://bur-schkola.ucoz.ru/index/
olimpiada/0-94

	9
	Разработать полный спектр предметов для организации предпрофильной подготовки и профильного обучения.
	До 1 апреля

2015 г.
	Романова М.В.

Косякова Л.В.

	10
	В информациях на официальном сайте и в учебных планах, образовательных программах не правомерно определены три ступени обучения.
	До 1 мая 2015г
	Собачкина Н.П.

	11
	Устранить недостатки в рабочих программах по биологии 5-6 классы, по химии 9 класс.
	До 1 апреля

2015г.
	Дорошенко Т.Г.

	12
	Устранить недостатки в рабочих программах дополнительного образования «Пять олимпийских колец», «Фантазеры».
	До 30 Марта

2015г.
	Горшков А.А.

Федотова С.В.

	13
	Пройти педагогам курсы повышения квалификации по технологии и биологии.
	2015 г
	Федотова С.В.

Дорошенко Т.Г.
	Педагоги подали заявки на курсы  СОИРО

	14
	Директору и заместителю директора по учебно-воспитательной работе пройти курс ы в области государственного и муниципального управления или менеджмента и экономики.
	До 1 июня 2015г.
	Собачкина Н.П.

Романова М.В.
	Заявки поданы

	15
	Предоставить справки, установленного образца о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования по реабилитирующим основаниям. Работникам образовательной организации.
	До 1мая 2015 г.
	Джамалова Т.В.
Горшков А.А.

Яшина Л.И.

Акимова О.В.

Карабаева А.В.

Николаев С.В.

Галкин Г.И.

Великанов В.Ф.
	Частично исполнено

	16
	Утвердить состав комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений.

	Собачкина Н.П.
	Исполнено  приказ №135 от 25 09 2014г

	17
	Согласовать программу развития с учредителем.

	Собачкина Н.П.
	Исполнено

	18
	Предоставить план диспансеризации обучающихся.

	Мельникова В.В.
	Исполнено

	19
	Оборудовать помещение для медицинского работника
	До 1 мая 2015г
	Яшина Л.И.

	20
	Осуществлять предрейсовый осмотр школьного автобуса.

	Собачкина Н.П.
	Исполнено

	21
	Огородить территорию школу за столовой.
	До 1 мая 2015г.
	Собачкина Н.П.

	22
	Завести журнал бракеража скоропортящейся продукции.

	Яшина Л.И.
	Исполнено.

	23
	Итоги работы по профилактике асоциального поведения обучающихся рассматривать на педсоветах. Наблюдательные дела на обучающихся сформировать.
	До 30 марта 2015г.
	Федотова С.В.

	24
	Кабинеты  образовательной организации убрать устаревшие методические пособия, которые не используются в образовательном процессе. В лаборантской кабинета химии реактивы расставить  по группам хранения. Деревянную перегородку отделяющую кабинет от лаборантской в кабинете физики обработать и  окрасить.
	До 1 июня 2015г.
	Джамалова Т.В.

Дорошенко Т.Г.

Романова М.В.
	Частично выполнено.

	25
	Усилить контроль со стороны администрации

за организацией учебно-воспитатального

процесса, ведением школьной документации:

оформление
книги протоколов

педагогических советов и приказов.
	До 1 апреля 2015г.
	Коренко Н.А.

Собачкина Н.П.

	26
	Представить отчет о результатах самообследования МОУ «СОШ п. Бурасы».

 При организации проведения процедуры самообследования в 2014 году определить сроки, формы проведения самообследования, состав лиц, привлекаемых для его проведения

	До 20 апреля 2015 г
	Собачкина Н.П.

Романова М.В.
	Частично выполнено

http://bur-schkola.ucoz.ru/load/
dokumenty/pokazateli_
dejatelnosti_mou_sosh_p_

burasy_podlezhashhej_

samoobsledovaniju/
6-1-0-48

	27
	Устранить  нарушение сроков издания приказа о приеме в образовательную организацию ; зарегистрировать документы, представленные родителями (законными представителями) детей (2014 год , 1 класс), в журнале приема заявлений;  оформить письменное ознакомление родителей (законных представителей) ребенка с локальными актами, лицензией, свидетельством о

государственной
аккредитации,

образовательной программой образовательной

организации
	До 30 апреля 2015 г
	Собачкина Н.П.

	28
	В  договорах на образование у обучающихся 1-3-х классов, указать форму обучения и срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения)

	Собачкина Н.П.
	Исполнено

	29
	Разместить на официальном сайте

образовательного учреждения в сети

«Интернет» информацию, предусмотренную
законодательством Российской Федерации

	Колесова Ж.В.
	Исполнено

	30
	Исправить пояснительную записку внеурочной деятельности, результаты освоения программы
	До 1 июня 2015 г
	Мельникова В.В.

	31
	Внести изменения в образовательную программу. Согласовать с высшим органом самоуправления образовательной организации.
	До 1 июня 2015 г
	Кирюхина А.Н.
Романова М.В.

	32
	 Исправить учебный      план      и      план      внеурочной деятельности.
	До  25 апреля
	Мельникова В.В.
	Исправлено

	33
	Обеспечить обучающихся 7-9 классов бесплатными учебниками по географии, физической культуре, музыке, изобразительному искусству, технологии.
	До 1 июня 2015г.
	Кирюхина А.Н.
	Частично исправлено.